

平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年1月25日

会社名 株式会社ウェッズ

（JASDAQ・コード番号： 7551）

（URL <http://www.weds.co.jp>）

問合せ先 代表者役職名 代表取締役社長

氏 名 川 口 修

責任者役職名 常務取締役管理本部長

氏 名 山 口 義 弘

Tel: (03) 5753 8201

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

（内容）中間（連結）財務諸表等の作成基準をベースとしつつ、投資家等の判断を大きく誤らせない範囲で、一定の簡便な手続きを採用しております。

会計処理の方法の最近連結会計年度における方法との相違の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 無

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

（1）経営成績（連結）の進捗状況

（百万円未満切捨表示）

	売上高	営業利益	経常利益	四半期（当期） 純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第3四半期	19,459（15.3）	479（98.7）	501（52.3）	309（79.0）
17年3月期第3四半期	16,880（ ）	241（ ）	329（ ）	172（ ）
（参考）17年3月期	21,890	171	229	104

	1株当り四半期 （当期）純利益	潜在株式調整後 1株当り四半期 （当期）純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第3四半期	69 64	
17年3月期第3四半期	38 91	
（参考）17年3月期	17 53	

（注）1.売上高、営業利益等におけるパーセント表示は対前年同四半期増減率であります。

2.17年3月期第3四半期の前年同期比較について、15年10月に流通事業本部を分社化したことや、16年3月期第3四半期が売上高のみの開示であったため、当該欄は記載しておりません。

3.潜在株式調整後1株当り四半期（当期）純利益につきましては、潜在株式が存在せず、記載しておりません。

4.期中平均株式数（連結） 18年3月期第3四半期 4,444,975株

【経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等】

18年3月期第3四半期の連結業績は今中間期における自動車関連部門等の拡販に加え、12月の日本列島をおおう記録的な厳冬・降雪によって廉価アルミホイールなど冬季商品の需要が拡大した結果、前年同期比で15.3%の増収、52.3%の経常利益増益となりました。

（2）財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	14,804	6,404	43.3	1,440 81
17年3月期第3四半期	13,769	5,951	43.2	1,338 95
（参考）17年3月期	11,977	5,916	49.4	1,325 19

【財政成績（連結）の変動状況に関する定性的情報等】

第3四半期における総資産につきましては14,804百万円となり、売上債権の増加により前期末比2,827百万円の増加となりました。また株主資本につきましては6,404百万円となり、前期末比487百万円の増加となりました。

3．平成18年3月期連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり 予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	24,000	350	240	48 95

【業績予想に関する定性的情報等】

年間業績は第4四半期の変動要因により不透明なものの、第3四半期までの増収増益の状況を織り込み、本日別途上方修正の発表を行っております。

\* 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

添付資料

- ・（要約）四半期連結貸借対照表
- ・（要約）四半期連結損益計算書

以 上

[添付資料]

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	増減		(参考) 平成17年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
<b>(資産の部)</b>					
流動資産					
1 現金及び預金	550,996	750,143	199,147	73%	581,060
2 受取手形及び売掛金	6,343,443	4,784,600	1,558,843	133%	3,431,880
3 商品	2,037,827	3,120,049	1,082,222	65%	2,250,965
4 繰延税金資産	163,983	143,835	20,148	114%	140,900
5 その他	1,434,636	996,039	438,597	144%	1,204,827
貸倒引当金	25,857	21,432	4,425	121%	19,305
流動資産合計	10,505,028	9,773,235	731,793	107%	7,590,328
固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	2,133,788	810,049	1,323,739	263%	2,928,112
(2) 土地	964,954	1,020,278	55,324	95%	1,020,278
(3) その他	460,529	585,599	1,046,128	-79%	1,141,520
有形固定資産合計	2,638,213	2,415,927	222,286	109%	2,806,870
2 無形固定資産	126,984	25,159	101,825	505%	23,439
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	724,923	604,456	120,467	120%	654,304
(2) その他	888,827	963,240	74,413	92%	910,654
(3) 繰延税金資産	54,031	13,259	67,290	-408%	14,928
貸倒引当金	32,300	32,300	0	100%	32,300
投資その他の資産合計	1,527,419	1,548,656	21,237	99%	1,547,586
固定資産合計	4,292,616	3,989,743	302,873	108%	4,377,896
4 繰延資産	7,208	6,239	969	116%	8,872
資産合計	14,804,852	13,769,218	1,035,634	108%	11,977,097
<b>(負債の部)</b>					
流動負債					
1 支払手形及び買掛金	1,616,177	1,816,236	200,059	89%	1,561,016
2 短期借入金	2,470,000	2,620,500	150,500	94%	2,052,166
3 賞与引当金	40,445	97,933	57,488	41%	94,276
4 その他	1,551,903	1,022,286	529,617	152%	937,007
流動負債合計	5,678,525	5,556,955	121,570	102%	4,644,467
固定負債					
1 長期借入金	2,165,667	1,762,500	403,167	123%	888,834
2 退職給付引当金	285,788	280,405	5,383	102%	276,750
3 役員退職慰労引当金	111,590	166,912	55,322	67%	175,346
4 繰延税金負債	75,461	32,429	43,032	233%	55,042
5 その他	83,418	18,444	64,974	452%	19,908
固定負債合計	2,721,924	2,260,691	461,233	120%	1,415,882
負債合計	8,400,449	7,817,647	582,802	107%	6,060,349
<b>(資本の部)</b>					
資本合計	6,404,405	5,951,571	452,834	108%	5,916,747
負債及び資本合計	14,804,854	13,769,218	1,035,636	108%	11,977,097

(注) 1. 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)		増減		(参考) 平成17年3月期	
	金額		金額		金額	増減率	金額	
売上高		19,459,712		16,880,601	2,579,111	115%		21,890,771
売上原価		15,864,515		13,727,888	2,136,627	116%		17,957,187
売上総利益		3,595,197		3,152,712	442,485	114%		3,933,584
販売費及び一般管理費		3,115,396		2,911,298	204,098	107%		3,762,541
営業利益又は営業損失( )		479,801		241,414	238,387	199%		171,042
営業外収益								
1 受取利息	227		219				506	
2 受取配当金	5,877		5,003				4,967	
3 販売奨励金	-		18,000				58,500	
4 その他	58,845	64,949	95,014	118,237	53,288	55%	108,721	172,695
営業外費用								
1 支払利息	33,565		27,430				32,135	
2 その他	9,782	43,347	2,974	30,404	12,943	143%	82,287	114,422
経常利益又は経常損失( )		501,403		329,247	172,156	152%		229,314
特別利益								
1 固定資産売却益	81,241		-				-	
2 投資有価証券売却益	-	81,241	27,658	27,658	53,583	294%	30,461	30,461
特別損失								
1 固定資産売却損	10,778		-		10,778	-	-	
2 固定資産除却損	1,480		-		1,480	-	-	
3 型廃棄損	-		4,370		4,370	-	7,874	
4 建物撤去費用	-	12,258	4,780	9,510	-	-	4,780	12,654
税金等調整前四半期純利益		570,386		347,754	222,632	164%		247,120
法人税・住民税及び事業税		261,090		174,789	261,090	149%		142,929
四半期純利益		309,296		172,965	309,296	179%		104,191

(注) 1. 当第1四半期の税効果については簡便法を使用しております。よって「法人税等調整額」は、「法人税・住民税及び事業税」に含めて表示しております。

2. 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。